
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.267 39Terça-feira, 30 DE JUNHO DE 2020

II – CONSTITUIR Comissão composta pelos servidores NILMA DE SOUZA 
MEIRELLES, Mat. nº 5901059-1, ANA CLAUDIA SEABRA OLIVEIRA, Mat. nº 
57224244-1 e GERSIANE PAZ DA SILVA ASSIS, Mat. nº 5779065-1, para, 
sob a presidência da primeira, apurarem no prazo inicial de 60 (sessenta) 
dias, o qual poderá ser prorrogado por igual período por conveniência e 
necessidade da Administração Pública;
III – DELIBERAR que a Comissão Processante terá dedicação exclusiva aos 
trabalhos apuratórios e, poderá reportar-se diretamente à autoridade e 
Órgãos da Administração Pública ou proceder às diligências necessárias à 
instrução processual;
IV – DETERMINAR que os setores competentes adotem as providências de 
estilo, para o pleno cumprimento do presente ato.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 Eva Virgínia Mendonça de Abreu
Ouvidora/SEDUC

PORTARIA DE REDES. Nº 603/2020-GAB/PAD.  
BELÉM, 29 DE JUNHO DE 2020.

A OUVIDORA DESTA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO – SEDUC, 
usando a competência que lhe foi delegada pela PORTARIA nº 704/2015 – 
GS/SEDUC de 28 de outubro de 2015.
CONSIDERANDO  os termos do Memorando nº 968/2020-NDE/SEDUC, de 
29/06/2020, fi rmado pela Sra. Presidente do PAD instaurado nos termos 
da PORTARIA nº 453/2017-GAB/PAD de 16/10/2017, publicada no DOE n° 
33.481 de 18/10/2017, prorrogado pela PORTARIA nº 446/2017-GAB/PAD 
de 04/12/2017, publicada no DOE nº 33.516 de 13/12/2017, requerendo 
o prosseguimento dos trabalhos processuais referenciados;
CONSIDERANDO ainda, que embora a dedicação da Comissão designada, o 
processo não foi concluído no prazo legal, dada a necessidade de realização 
de procedimentos indispensáveis à busca da verdade real dos fatos, para 
formar sua convicção.
R E S O L V E:
I – REDESIGNAR, de acordo com o disposto no art. 208, da Lei Estadual 
nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994, por mais 60 (sessenta) dias, o prazo 
para a conclusão dos trabalhos da Comissão Processante, de que trata a 
PORTARIA acima referida, a contar da data subsequente ao termo fi nal do 
último prazo então concedido;
II – CONVALIDAR os atos praticados pela Comissão Processante.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Eva Virgínia Mendonça de Abreu
Ouvidora/SEDUC

Protocolo: 557226
.

ERRATA
.

ERRATA ao Protocolo nº 544531
Contrato de Locação de Imóvel nº 340/2017 – SEDUC/ A.C. Simões e Cia 
Ltda-Me.
Onde se Lê:
Termo Aditivo: 4
Vigência: 01/05/2020 a 30/04/2021
Leia-se:
Termo Aditivo: 5
Vigência: 01/05/2020 a 30/10/2020
Publicado no DOE de no 34206 em 06/05/2020
Ordenador: Elieth de Fátima da Silva Braga/ Secretária de Estado de Edu-
cação

Protocolo: 557103
.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDOS - NO. 46250/2020
PRAZO APLICAÇÃO: 60 dias
PRAZO PRESTAÇÃO DE CONTAS: 15 dias
OBSERVAÇÃO: REFERENTE AO ATENDIMENTO DE DEMANDAS 
EMERGENCIAIS DESTA USE-18.
CARGO/FUNÇÃO:
ESPECIALISTA EM EDUCACAO CLASSE I / ESPECIALISTA
CPF: 63335867220
NOME: MARIA MATEUS MOTA
MATRÍCULA: 57208876
PROGRAMA DE TRABALHO: 1297
FONTE DE RECURSO: 102
NATUREZA DESPESA: 339036
VALOR: R$ 2000,00
ORDENADOR: DELCIENE LOUREIRO CORREA CPF: 56335512220

Protocolo: 557061
.

DIÁRIA
.

PORTARIA DE DIARIAS NO. 46279/2020
OBJETIVO: VISTORIA TECNICA PARA INAUGURAÇÃO DA OBRA NA EEEM 
BERTOLDO NUNES (VIGIA).
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / VIGIA / 18/03/2020 - 19/03/2020 Nº Diárias: 1
VIGIA / BELEM / 19/03/2020 - 19/03/2020 Nº Diárias: 0.5
NOME: MELISSA MARTINEZ FREDERICO
MATRÍCULA: 55589243 CPF: 51690985291
CARGO/FUNÇÃO:TECNICO EM GESTAO DE INFRA-ESTRUTURA / 
ATIV NIVEL SUPERIOR
ORDENADOR: DELCIENE LOUREIRO CORREA CPF: 56335512220

Protocolo: 557068

PORTARIA DE DIARIAS NO. 46420/2020
OBJETIVO: ENTREGA DE MATERIAL NA EEETPA CONJUNTO ALUNO, CON-
JUNTO PROFESSOR, MESA PARA REFEITORIO.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / SANTANA DO ARAGUAIA / 05/07/2020 - 10/07/2020 Nº Diárias: 5
SANTANA DO ARAGUAIA / BELEM / 10/07/2020 - 10/07/2020 
Nº Diárias: 0.5
NOME: JOSE MIGUEL DA SILVA MIQUELI
MATRÍCULA: 57211396 CPF: 64632830291
CARGO/FUNÇÃO:ASSIST. ADMINIST. / ATIV AUX INTERMED
ORDENADOR: DELCIENE LOUREIRO CORREA CPF: 56335512220

Protocolo: 557085
PORTARIA DE DIARIAS NO. 46418/2020

OBJETIVO: CONDUZIR SERVIDORES PARA ENTREGA DE MATERIAIS PER-
MANENTES NA ESCOLA EEEM CARMINA GOMES.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / SAO FELIX DO XINGU / 24/06/2020 - 28/06/2020 Nº Diárias: 4
SAO FELIX DO XINGU / BELEM / 28/06/2020 - 28/06/2020 Nº Diárias: 0.5
NOME: MANOEL COTTA SOARES FILHO
MATRÍCULA: 468207
CPF: 17427240278
CARGO/FUNÇÃO:AG. DE PORTARIA / AT1IV APOIO OPERAC
ORDENADOR: DELCIENE LOUREIRO CORREA CPF: 56335512220

Protocolo: 557094
PORTARIA DE DIARIAS NO. 45921/2020

OBJETIVO: COLETA DA 2ª ETAPA DO CENSO ESCOLAR 2019 - MOVIMEN-
TO E RENDIMENTO. CAPACITAR OS TÉCNICOS QUE ATUAM NAS EQUIPES 
CENSITARIAS DURANTE A COLETA DO MOVIMENTO E RENDIMENTO.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / CASTANHAL / 08/03/2020 - 14/03/2020 Nº Diárias: 6
CASTANHAL / BELEM / 14/03/2020 - 14/03/2020 Nº Diárias: 0.5
NOME: EVANDRO DOS SANTOS PAIVA FEIO
MATRÍCULA: 5771200
CPF: 57588678291
CARGO/FUNÇÃO:PROFESSOR CLASSE III / DOCENTE
ORDENADOR: DELCIENE LOUREIRO CORREA CPF: 56335512220

Protocolo: 557078
PORTARIA DE DIARIAS NO. 46423/2020

OBJETIVO: ENTREGA DE MATERIAL NA EEETPA CONJUNTO ALUNO, CON-
JUNTO PROFESSOR, MESA PARA REFEITORIO.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / SANTANA DO ARAGUAIA / 05/07/2020 - 10/07/2020 Nº Diárias: 5
SANTANA DO ARAGUAIA / BELEM / 10/07/2020 - 10/07/2020 
Nº Diárias: 0.5
NOME: HELIANA DE FATIMA MAIA MOREIRA
MATRÍCULA: 57202459
CPF: 41073908291
CARGO/FUNÇÃO:
AUXILIAR OPERACIONAL / ATIV APOIO OPERAC
ORDENADOR: DELCIENE LOUREIRO CORREA CPF: 56335512220

Protocolo: 557086
PORTARIA DE DIARIAS NO. 46417/2020

OBJETIVO: ENTREGA DE MATERIAL NA EEETPA CONJUNTO ALUNO, CON-
JUNTO PROFESSOR, MESA PARA REFEITORIO.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / SANTANA DO ARAGUAIA / 05/07/2020 - 10/07/2020 Nº Diárias: 5
SANTANA DO ARAGUAIA / BELEM / 10/07/2020 - 10/07/2020 
Nº Diárias: 0.5
NOME: MANOEL COTTA SOARES FILHO
MATRÍCULA: 468207
CPF: 17427240278
CARGO/FUNÇÃO:AG. DE PORTARIA / ATIV APOIO OPERAC
ORDENADOR: DELCIENE LOUREIRO CORREA CPF: 56335512220

Protocolo: 557084
PORTARIA DE DIARIAS NO. 46425/2020

OBJETIVO: CONDUZIR SERVIDORES PARA ENTREGA DE MATERIAIS PER-
MANENTES NA ESCOLA EEEM CARMINA GOMES.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / SAO FELIX DO XINGU / 29/06/2020 - 04/07/2020 Nº Diárias: 5
SAO FELIX DO XINGU / BELEM / 04/07/2020 - 04/07/2020 Nº Diárias: 0.5
NOME: JOSE CASTRO MASCARENHAS
MATRÍCULA: 5120330
CPF: 09813870206
CARGO/FUNÇÃO:SERVENTE / ATIV APOIO OPERAC
ORDENADOR: DELCIENE LOUREIRO CORREA CPF: 56335512220

Protocolo: 557093
PORTARIA DE DIARIAS NO. 46414/2020

OBJETIVO: ENTREGA DE MATERIAL NA EEETPA CONJUNTO ALUNO, 
CONJUNTO PROFESSOR, MESA PARA REFEITORIO.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / SANTANA DO ARAGUAIA / 05/07/2020 - 10/07/2020 Nº Diárias: 5
SANTANA DO ARAGUAIA / BELEM / 10/07/2020 - 10/07/2020 
Nº Diárias: 0.5
NOME: JOSE CASTRO MASCARENHAS
MATRÍCULA: 5120330
CPF: 09813870206
CARGO/FUNÇÃO:SERVENTE / ATIV APOIO OPERAC
ORDENADOR: DELCIENE LOUREIRO CORREA CPF: 56335512220

Protocolo: 557082


